



 

     
Comune di Parma

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2020-662 DEL 20/04/2020

Inserita nel fascicolo: 2020.III/1.8

Centro di Responsabilità: 15 0 1 0 - SETTORE RISORSE UMANE - S.O. PERSONALE, 
FORMAZIONE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO

Determinazione n. proposta  2020-PD-886

OGGETTO: Procedura di mobilità  ex art.  30 D. Lgs. 165/2001 per lassunzione a tempo 
indeterminato e parziale di un istruttore amministrativo (cat. C), da assegnare 
alla S.O. Comunicazione. Ammissione candidati. 



     
Comune di Parma

Centro di Responsabilità:  15 0 1 0 - SETTORE RISORSE UMANE - S.O. PERSONALE, 
FORMAZIONE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO

Determinazione n. proposta  2020-PD-886

OGGETTO: Procedura  di  mobilità  ex  art.  30  D.  Lgs.  165/2001  per  l’assunzione  a  tempo 
indeterminato e parziale di un istruttore amministrativo (cat. C), da assegnare alla 
S.O. Comunicazione. Ammissione candidati.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE RISORSE UMANE - S.O. PERSONALE, FORMAZIONE E SVILUPPO 

ORGANIZZATIVO

PREMESSO CHE il piano triennale dei fabbisogni 2020-2022, approvato unitamente alla nota di 
aggiornamento  al  DUP  2020-2022  con  deliberazioni  Giunta  Comunale  n.  253/19  e  374/19, 
modificato ed integrato da ultimo con delibera di Giunta Comunale n. 23 del 30/01/2020, prevede 
l’assunzione,  a tempo parziale  al 50%, di n. 1 Istruttore Amministrativo (cat. giur.  C),  tramite 
mobilità volontaria tra Enti ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.;

VISTO l’avviso pubblico per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale di istruttore amministrativo 
(cat.  C)  da  assegnare  alla  S.O.  Comunicazione, tramite  procedura  di  mobilità  tra  enti  ai  sensi 
dell’art. 30 D. Lgs. 165/01, approvato con determinazione dirigenziale n. 425 del 27/02/2020;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 6 
aprile u.s.;

VISTA la disciplina regolamentare e procedurale per la mobilità esterna del personale approvata 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 1052 del 27/08/09, modificata con deliberazioni di Giunta 
Comunale n. 1176/2010 e n. 453 del 26/07/2013;

RITENUTA di  questo organo la competenza  dell’istruttoria  delle  domande di partecipazione e 
della verifica del possesso dei requisiti previsti dall’avviso, ai fini della conseguente ammissione 
alla procedura di mobilità;

VISTA  l’autorizzazione  rilasciata  dal  candidato,  nella  domanda  di  partecipazione,  alla 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, nonché sul sito internet del Comune, delle comunicazioni 
relative  l’ammissione/esclusione  dalle  procedure  di  mobilità  e  degli  esiti  relativi  alle  fasi 
procedurali previste dall’avviso pubblico;

DATO ATTO  che la Dott.ssa Debora Saccani è stata nominata dirigente del Settore “Sviluppo 
Organizzativo”  con  Decreto  del  Sindaco  DSFP  2019/42  -  PG  159785.II.1.5  del  28/08/2019, 



Firmato digitalmente da Debora Saccani
in data 20/04/2020 alle ore 12:02



confermata con successivo Decreto del Sindaco DSFP 2019/55 - PG 193550.II.1.5 del 14/10/2019 
sul Settore, modificato e ridenominato in Settore “Risorse Umane”;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona della Dott.ssa 
Giada Bernabei, nominata in qualità di posizione organizzativa della S.O. Personale, Formazione e 
Sviluppo  Organizzativo  con  provvedimento  prot.  102543  del  21/05/2019  del  Settore  Sviluppo 
Organizzativo;

VISTO l’art. 5 del D. Lgs. 165/2001;

VISTO l’art. 107 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 87 dello Statuto comunale;

DETERMINA

Richiamate  le  premesse,  di  dare  atto  dell’esito  positivo  dell’istruttoria  della  domanda  di 
partecipazione  pervenuta  e  di  ammettere  pertanto  alla  procedura  in  oggetto,  il  candidato  dott. 
Lorenzo Melegari;

Di dare atto che il candidato, all’interno della domanda di partecipazione alla procedura di mobilità, 
ha autorizzato il Comune di Parma a pubblicare all’Albo Pretorio on line nonché sul sito internet del 
Comune, comunicazioni relative l’ammissione/esclusione dalla procedura e il risultato conseguito;

Di  dare  atto  che  la  Dott.ssa  Debora  Saccani  è  stata  nominata  dirigente  del  Settore  “Sviluppo 
Organizzativo”  con  Decreto  del  Sindaco  DSFP  2019/42  -  PG  159785.II.1.5  del  28/08/2019, 
confermata con successivo Decreto del Sindaco DSFP 2019/55 - PG 193550.II.1.5 del 14/10/2019 
sul Settore, modificato e ridenominato in Settore “Risorse Umane”;

Di dare atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona della Dott.ssa Giada 
Bernabei,  nominata  in  qualità  di  posizione  organizzativa  della  S.O.  Personale,  Formazione  e 
Sviluppo  Organizzativo  con  provvedimento  prot.  102543  del  21/05/2019  del  Settore  Sviluppo 
Organizzativo.

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)


